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25 czerwca 2007

Lotnicze święto w Masłowie

– Zobacz dziadek, lata jak prawdziwy samolot! Ale super! – ośmioletni Marcin był
prawdziwie zachwycony akrobacjami modeli samolotów, które w sobotę, z okazji 70-lecia
lotniska można było zobaczyć w Masłowie. Słowa zachwyty wzbudzały także wystawione na
płycie lotniska samoloty, w tym historyczny RWD 5 z 1930 roku.
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Lotnisko w Masłowie pod Kielcami powstało 27 czerwca 1937 roku. Było – jak mawiano
wówczas – “drugim wychuchanym dzieckiem” Kieleckiego Okręgu Ligi Ochrony Powietrznej
Państwa. Stworzyła je grupa studentów Politechniki Warszawskiej – członków Aeroklubu
Warszawskiego  oraz  społeczeństwo Kielc.  70  lat  po  tym fakcie  na  lotnisku  zebrali  się
mieszkańcy Masłowa i kielczanie, by świętować okrągły jubileusz.

Wszystko rozpoczęło się barwny korowodem zespołów artystycznych. Na ustawioną w rogu
lotniska  scenę  artystów  poprowadził  zespół  mażoretek  “Rytm”  ze  Skalbmierza,  z
najmlodsz5-letnia artystka na czele. Były też: Zespół Inscenizacji Artystycznych “Uśmiech” Z
Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w  Kielcach,  “Mała  Parada”  z  Jędrzejowa  oraz  zespół
folklorystyczny  Molborzanie  w  paradnych  strojach  szlacheckich.  Gdy  “Mała  Parada”
odtańczyła  scenkę  “Nasze  stewardesy”,  wszyscy  zebrani  w  Masłowie  goście  zostali
wprowadzeni w “lotniskowy” klimat.

-Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość obchodów 70-lecia powstania Lotniska w
Masłowie.  70 lat  w życiu człowieka,  to cała jego ziemska wędrówka. A 70 lat  w życiu
instytucji – to jubileusz godny uczczenia i podkreślenia. Zebraliśmy się dziś tu, w Masłowie,
aby go świętować – mówił wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, podczas uroczystego otwarcia
festynu z okazji  jubileuszu masłowskiego lotniska. –  W dniu tej  wyjątkowej rocznicy,  w
imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego życzę wszystkim osobom związanym z
masłowskim lotniskiem miłych  wspomnień  i  dobrej  zabawy podczas  tych  dwudniowych
uroczystości.  A  członkom sekcji:  samolotowej,  szybowcowej,  spadochronowej,  lotniowej,
motolotniowej  i  paralotniowej  życzę  w  kolejnych  latach  tyluż  lądowań,  ile  startów.  W
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oficjalnej  części  uroczystości  udział  wzięli  również  Marek  Kwitek,  członek  Zarządu
Województwa  oraz  Wojciech  Siporski,  dyrektor  departamentu  infrastruktury  Urzędu
Marszałkowskiego.

Na lotnisko do Masłowa zapraszaliśmy starszych i młodszych, i mimo zmiennej pogody na
lotnisku zjawiły się całe rodziny “uzbrojone” w… aparaty fotograficzne i kamery. I słusznie,
bo można było sobie zrobić zdjęcia przy wystawionych samolotach, sfotografować kolorowe
czasze spadochronów podczas pokazu skoków spadochronowych czy podziwiać akrobacje
modeli latających. – Zobacz dziadek, lata jak prawdziwy samolot! Ale super! – Ale ekstra,
mama chodź bliżej! – takie okrzyki wydawali najmłodsi widzowie. Ale po błysku w oczach
starszych widać było, że im także pokazy bardzo się podobały. Tylko mocny wiatr utrudniał
prace ekipom, które szykowały się do Fiesty Balonowej Kielce 2007, bo co i rusz przewracał
napełniane gazem balony. Do końca dnia atrakcji nie zabrakło, zwłaszcza, że w rocznicowe
obchody włączyli się także strażacy oraz Straż Graniczna. A do wieczora, zakończonego
pokazem ogni sztucznych, bawili wszystkich młodzi artyści z Kielecczyzny.

Niedziela, drugi dzień lotniskowej zabawy, należał do gminy Masłów, która przygotowała
Biesiadę Masłowską, z pokazami orkiestr dętych, blokiem zabaw i konkursów dla dzieci,
wesołym miasteczkiem oraz z występami zespołów ludowych. Na scenie pojawiły się m.in.
Zespół  Śpiewaczy  „Dąbrowianki”,  Zespół  Pieśni  i  Tańca  „Ciekowy”,  Zespół  Śpiewaczy
„Kopcowianki”,  „Leśmianie”  z  Bodzentyna,  „Bielinianki”  z  Bielin,  Zespół  Młodzieżowy
„Metamorfoza”  oraz  zespół  gitarowy  z  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Masłowie.  W
niedzielnych uroczystościach wziął udział marszałek województwa Adam Jarubas.

Organizatorami  festynu  byli:  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego,
Lotnisko Kielce  Sp.  z  o.o  z  siedzibą w Masłowie,  Wojewódzki  Dom Kultury,  Starostwo
Powiatowe w Kielcach, Urząd Gminy w Masłowie, Gminny Ośrodek Kultury w Masłowie oraz
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry”.


